
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 21 de janeiro de 2020 Ano V - Edição nº 00578 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACAA78B658F2626269B60E37683067E6



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020.

RESUMO DE  CONTRATO Nº 004/2020.

• DISPENSA 001/2020 - EXTRATO DE CONTRATO 001/2020.

• DISPENSA 002/2020 - EXTRATO DE CONTRATO 002/2020.

• DISPENSA 003/2020 - EXTRATO DE CONTRATO 003/2020.

• DISPENSA 005/2020 - EXTRATO DE CONTRATO 005/2020.

• DISPENSA 006/2020 - EXTRATO DE CONTRATO 006/2020.

• DISPENSA 007/2020 - EXTRATO DE CONTRATO 007/2020.

• DISPENSA 008/20120 - EXTRATO DE CONTRATO 008/2020.

• DISPENSA 009/2020 - EXTRATO DE CONTRATO 009/2020.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACAA78B658F2626269B60E37683067E6



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020 - Objeto: Locação de imóvel situado na 
Rua Carlos Gomes, 200, centro, para funcionamento do Centro de Endemias, neste 
município de Terra Nova/BA, em conformidade com o Artigo 24, paragrafo X, da Lei 
8.666/93 – MARIETA ALVES DE SOUZA, pessoa física inscrita no CPF 
411.988.835-53 – Willian Cerqueira - Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 004/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: MARIETA ALVES DE SOUZA, pessoa física inscrita 
no CPF 411.988.835-53; OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Carlos Gomes, 
200, centro, para funcionamento do Centro de Endemias, neste município de Terra 
Nova/BA; Artigo 24, paragrafo X, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam.: 02.08.02 – 2032; 
Elem. Desp. 3390.36.00; Fonte. 0; Vlr. Global R$ 5.916,00 – Data de Assinatura 
02/01/2020- Vig. 02/01/2020 a 31/12/2020 – Marineide Pereira Soares - Prefeita 
Municipal.  

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB638EF5C0AAF4A52C069A0EFB97EBD1

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020 - Objeto: locação de terreno situado na 
Rua Américo Pacheco Pereira, para acolher animais apreendidos nas vias públicas do 
município de Terra Nova/BA, em conformidade com o Artigo 24, paragrafo X, da Lei 
8.666/93 – CLAUDEMIRA DOS SANTOS CARDOSO, pessoa física inscrita no CPF 
592.719.735-34 – Willian Cerqueira - Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 001/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: CLAUDEMIRA DOS SANTOS CARDOSO, pessoa 
física inscrita no CPF 592.719.735-34; OBJETO: locação de terreno situado na Rua 
Américo Pacheco Pereira, para acolher animais apreendidos nas vias públicas do 
município de Terra Nova/BA; Artigo 24, paragrafo X, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam: 
02.13.01 – 2008; Elem. Desp. 3390.36.00; Fonte. 00; Vlr. Global R$ 9.840,00 – Data de 
Assinatura 02/01/2020- Vig. 02/02/2020 a 31/12/2020 – Marineide Pereira Soares - 
Prefeita Municipal.  

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

140A999EE0DF71A2B84B5DF0028555A9

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020 - Objeto: Locação de imóvel situado a Rua 
Jayme Vilas Boas, número 817, centro, para Sede do Conselho Tutelar, neste município 
de Terra Nova/BA, em conformidade com o Artigo 24, paragrafo X, da Lei 8.666/93 – 
VALTER BITENCOURT DA SILVA, pessoa física inscrita no CPF 129.420.655-91 
– Willian Cerqueira - Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 002/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: VALTER BITENCOURT DA SILVA, pessoa física 
inscrita no CPF 129.420.655-91; OBJETO: Locação de imovel situado a Rua Jayme 
Vilas Boas, número 817, centro, para Sede do Conselho Tutelar, neste município de 
Terra Nova/BA; Artigo 24, paragrafo X, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam.: 02.09.02 – 
2040; Elem. Desp. 3390.36.00; Fonte. 00; Vlr. Global R$ 6.720,00 – Data de Assinatura 
02/01/2020 Vig. 02/01/2020 a 31/12/2020 – Marineide Pereira Soares - Prefeita 
Municipal.  

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BD77FDBCBA3BEF0CBE4BBBD39E5ECDB

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2020 - Objeto: Locação de imóvel situado na 
Praça São Roque, nº 03, centro, para funcionamento do Modulo policial do município 
de Terra Nova/BA, em conformidade com o Artigo 24, paragrafo X, da Lei 8.666/93 – 
CLEIDIONICE SOUSA DA CRUZ, pessoa física inscrita no CPF 262.557.155-15 – 
Willian Cerqueira - Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 003/2020– Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: CLEIDIONICE SOUSA DA CRUZ, pessoa física 
inscrita no CPF 262.557.155-15; OBJETO: Locação de imóvel situado na Praça São 
Roque, nº 03, centro, para funcionamento do Modulo policial do município de Terra 
Nova/BA; Artigo 24, paragrafo X, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam.: 02.13.01 – 2008; 
Elem. Desp. 3390.36.00; Fonte. 00; Vlr. Global R$ 10.200,00 – Data de Assinatura 
02/01/2019- Vig. 02/01/2020 a 31/12/2020 – Marineide Pereira Soares - Prefeita 
Municipal.  
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E24CEA4D15D3A5212C2B25D163D67CE

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020 - Objeto: Locação de imóvel situado a  
Rua Profª Belino Amparo,s/nº,Centro-Distrito do Jacu,destinado ao serviço de 
convivência e  fortalecimento de vínculos do grupos de idosos,jovens e crianças do 
distrito do Jacu, em conformidade com o Artigo 24, parágrafo X, da Lei 8.666/93 – 
MARIA ARAUJO DO AMOR DIVINO, pessoa física inscrita no CPF 462.474.595-
72 – Willian Cerqueira - Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 005/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: MARIA ARAUJO DO AMOR DIVINO, pessoa física 
inscrita no CPF 462.474.595-72; OBJETO: Locação de imóvel situado a  Rua Profª 
Belino Amparo,s/nº,Centro-Distrito do Jacu,destinado ao serviço de convivência e  
fortalecimento de vínculos do grupos de idosos,jovens e crianças do distrito do Jacu; 
Artigo 24, paragrafo X, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam.: 02.09.02 – 2102; Elem. Desp. 
3390.36.00; Fonte. 29; Vlr. Global R$ 5.400,00 – Data de Assinatura 02/01/2020- Vig. 
02/01/2020 a 31/12/2020 – Marineide Pereira Soares - Prefeita Municipal.  
 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD908E4EEECD8DDFC1DF6825EF1FE9A2

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2020 - Objeto: Locação de imóvel situado a 
Travessa Drº Jose Teixeira,nº 65,Centro-Distrito do Rio Fundo,destinado ao serviço de 
convivência e fortalecimento de vínculos dos grupos de idosos,jovens e crianças do 
distrito do Rio Fundo, em conformidade com o Artigo 24, parágrafo X, da Lei 8.666/93 
– LUIZ ANTONIO DA SILVA GOMES, pessoa física inscrita no CPF 
287.853.475/15– Willian Cerqueira - Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 006/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: LUIZ ANTONIO DA SILVA GOMES, pessoa física 
inscrita no CPF 287.853.475/15; OBJETO: Locação de imóvel situado a Travessa Drº 
Jose Teixeira,nº 65,Centro-Distrito do Rio Fundo,destinado ao serviço de convivência e 
fortalecimento de vínculos dos grupos de idosos,jovens e crianças do distrito do Rio 
Fundo; Artigo 24, paragrafo X, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam.: 02.09.02 – 2102; Elem. 
Desp. 3390.36.00; Fonte. 29; Vlr. Global R$ 4.200,00 – Data de Assinatura 02/02/2020- 
Vig. 02/02/2020 a 31/12/2020– Marineide Pereira Soares - Prefeita Municipal.  
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79F50F67C338C81AA7A282BACCEE88B6

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020 - Objeto: locação de imóvel situado na 
Travessa Castro Alves, Nº 19, Terra Nova/BA, destinado a família em situação de 
vulnerabilidade, pertencente a este município, em conformidade com o Artigo 24, 
paragrafo X, da Lei 8.666/93 – NIVIA DOS SANTOS GOMES TEIXEIRA , pessoa 
física inscrita no CPF 030.583.395/26 – Willian Cerqueira - Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 007/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: NIVIA DOS SANTOS GOMES TEIXEIRA, pessoa 
física inscrita no CPF 030.583.395/26; OBJETO: locação de imóvel situado na Rua 
Travessa Castro Alves, Nº 19, Terra Nova/BA, destinado a família em situação de 
vulnerabilidade, pertencente a este município; Artigo 24, paragrafo X, da Lei 8.666/93 - 
Dot. Orçam.: 02.09.02 – 2010; Elem. Desp. 3390.36.00; Fonte. 29 /0; Vlr. Global R$ 
3.000,00 – Data de Assinatura -02/01/2020- Vig. 02/01/2020 a 31/12/2020 – Marineide 
Pereira Soares - Prefeita Municipal.  
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E8DE3823EFA0E1F33FE93BF7CBFA897

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020 - Objeto: locação de imóvel situado na 
Rua Caipe 1, Nº 286, Terra Nova/BA, destinado a família em situação de 
vulnerabilidade, pertencente a este município, em conformidade com o Artigo 24, 
paragrafo X, da Lei 8.666/93 – ELIENE CRISTINA ALVES DOS REIS , pessoa 
física inscrita no CPF 592.708.535-00 – Willian Cerqueira - Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 008/2020– Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: ELIENE CRISTINA ALVES DOS REIS, pessoa física 
inscrita no CPF 592.708.535-00; OBJETO: locação de imóvel situado na Rua Caipe 1, 
Nº 286 Terra Nova/BA, destinado a família em situação de vulnerabilidade, pertencente 
a este município; Artigo 24, paragrafo X, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam.: 02.09.02 – 
2010; Elem. Desp. 3390.36.00; Fonte. 29/0; Vlr. Global R$ 2.100,00 – Data de 
Assinatura -06/01/2020- Vig. 06/01/2020 a 31/06/2020 – Marineide Pereira Soares - 
Prefeita Municipal.  
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99017FF8E121AFBF8A35FFEF6112E3C8

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020 - Objeto: locação de imóvel situada na rua 
Cesar Borges ,nº 158,para funcionamento provisório do PSF Humberto Teixeira de 
Sena, em conformidade com o Artigo 24, paragrafo X, da Lei 8.666/93 – CARLA DE 
MENEZES FIGUEIREDO MACIEL , pessoa física inscrita no CPF 920.829.475-72 
– Willian Cerqueira - Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 009/2020– Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: CARLA DE MENEZES FIGUEIREDO MACIEL, 
pessoa física inscrita no CPF 920.829.475-72; OBJETO: locação de imóvel situada na 
rua Cesar Borges ,nº 158,para funcionamento provisório do PSF Humberto Teixeira de 
Sena; Artigo 24, paragrafo X, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam.: 02.08.02 – 2030; Elem. 
Desp. 3390.36.00; Fonte. 2/14; Vlr. Global R$ 3.900,00 – Data de Assinatura -
10/01/2020- Vig. 10/01/2020 a 31/06/2020 – Marineide Pereira Soares - Prefeita 
Municipal.  
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACAA78B658F2626269B60E37683067E6


		2020-01-21T08:40:36-0300




